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SİNDİRİM SİSTEMİ DOĞRU – YANLIŞ SORULARI ( 1. BÖLÜM ) 
  

( ….. ) İnsanda sindirim sistemi, besinlerin alınması, sindirimi emilimi ve atıkların boşaltımını sağlar 
( ….. ) Besinlerin çiğneme ve kas hareketleriyle parçalanmasına mekanik sindirim denir. 
( ….. ) Mekanik sindirim substrat yüzeyini artırarak kimyasal sindirimi kolaylaştırır. 
( ….. ) Besinlerin su ve enzimler yardımıyla monomerlerine ayrılmasına kimyasal sindirim denir. 
( ….. ) Hidroliz reaksiyonları için gereken enerji ortamın ısısından sağlanır. 
( ….. ) Hidroliz reaksiyonları için fazlaca ATP tüketimi gereklidir. 
( ….. ) Hücre zarındaki porlardan geçemeyecek kadar büyük maddeler endositozla alınır. 
( ….. ) Hücre dışı sindirim çok büyük moleküllerin sindirimine olanak sağladığı için üstündür. 
( ….. ) Lizozomların oluşmasında sırasıyla ribozom, Golgi ve E.R görev yapar. 
( ….. ) Lizozom faaliyeti için su gerektiğinden bu esnada hücrenin osmotik basıncı artar. 
( ….. ) Hücre içi ve dışı sindirimde görev alan enzimler daima hücre içinde sentezlenir. 
( ….. ) Safra salgısı yardımıyla yağların mekanik ve kimyasal sindirimi gerçekleşir.  
( ….. ) Lizozomlar hem hücre içi hem de hücre dışı sindirim gerçekleştiren yapılardır 
( ….. ) İnsanda sindirim sistemi, sindirim kanalı ve yardımcı bezlerden oluşmuştur. 
( ….. ) Sindirim sistemindeki yardımcı bezler karaciğer ve pankreastan ibarettir. 
( ….. ) Sindirim kanalındaki düz kasların peristaltik hareketleri besinlerin ilerlemesini sağlar. 
( ….. ) Peristaltik hareketler besinlerin mekanik sindirimini de sağlar. 
( ….. ) Besinlerin sindirim kanalının özel bölgelerinde belli zaman aralıklarında kalmalıdır. 
( ….. ) Sindirim kanalının hiçbir bölgesinde çizgili kas bulunmaz. 
( ….. ) Sindirim kanalında besinlerin mekanik sindirimi ağızda, kimyasal sindirimi midede başlar. 
( ….. ) Lokmaların yutulması esnasında küçük dil, soluk borusunu kapatır. 
( ….. ) İnsanda dil, düz kas yapısında olup, mukus salgılama, besinleri karıştırma vazifelerini görür 
( ….. ) İnsanda 3 çift tükürük bezi vardır ve bunlardan en büyüğü çene altı tükürük bezidir. 
( ….. ) Tükürük içerisinde antikorlar ile üre, ürik asit gibi moleküller mevcuttur. 
( ….. ) İnsanda altıncı aydan itibaren çıkan süt dişleri, 10 – 11 yaşlarında dökülmeye başlar. 
( ….. ) Süt dişlerinin kökleri, osteoblastlar tarafından yıkılır. 
( ….. ) Yetişkin insanda kesici, köpek, ön azı ve azı olmak üzere 4 tip diş mevcuttur. 
( ….. ) İnsanda dişin en iç tabakası mine ile kaplıdır ve mine vücuttaki en sert yapıdır. 
( ….. ) Su oranı yaklaşık % 2 olan mine tabakası kalsiyum fosfat ve kalsiyum karbonattan oluşur. 
( ….. ) Yutak, yemek borusu, soluk borusu ve östaki borularının açıldığı bir kavşak noktasıdır. 
( ….. ) Yutmada epiglotun hareketi ve ses tellerinin birbirine yaklaşması soluk borusunu korur. 
( ….. ) Yutak ile mide arasında uzanan yemek borusu tamamıyla düz kaslardan oluşmuş bir yapıdır. 
( ….. ) Yemek borusu ( özofagus ) mekanik ve kimyasal sindirimin en yoğun olduğu bölümdür. 
( ….. ) Yemek borusundaki peristaltik hareketler lokmaların mideye iletilmesinde önemlidir. 
( ….. ) Sindirim kanalındaki peristaltik hareketler daima tek yönde doğru gerçekleşir. 
( ….. ) Midenin giriş ve çıkışında içeriğin kontrollü iletimini sağlayan büzgeçler mevcuttur. 
( ….. ) Midede diğer sindirim kanalı kısımlarından farklı olarak çapraz kas tabakası da vardır.  
( ….. ) Midenin asidik içeriği besinlerle  vücuda giren bakterilerin etkisiz hale getirilmesini sağlar. 
( ….. ) Ağızdaki çiğneme hareketleri vagus siniri ile midenin uyarılmasını başlatır.  
( ….. ) Mide, hormon ve enzim salgılaması sebebiyle karma bez olarak nitelendirilebilir. 
( ….. ) Midede üretilen bazı glikoproteinler B12 vitaminin emilebilmesine yardımcı olur. 
( ….. ) Mide boşken salgı üretilmemesi ve enzimlerin aktif halde salınımı mideyi korur. 
( ….. ) Mide iç yüzeyini koruyan epitel doku, yaklaşık her 3 günde bir yenilenir. 

 

 
  

 


